
令和５年６月吉日 

 

各都道府県監督・選手の皆様 

 

 

燃ゆる感動かごしま国体 OWS 競技    

屋久島町実行委員会会長 荒木 耕治  

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

燃ゆる感動かごしま国体水泳競技OWSの開催に係る選手団の配宿について（お詫び） 

 

 時下、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、本町で開催されます、特別国民体育大会「燃ゆる感動かごしま国体」の水泳競

技オープンウォータースイミングの出場に向けまして、日々御尽力されておられますこ

とに深く敬意を表します。 

 さて、当実行委員会では、選手団の皆様をお迎えするにあたり、選手ファーストの観

点から全ての選手に平等な環境で休息が取れるよう、１都道府県につき３室を配宿すべ

く、配宿事業所と連携を図りながら準備を進めてまいりました。 

しかし、本町の宿泊事情は、離島という地理的条件、複数名での利用を前提としてい

る宿泊形態が多いこと、食事提供が困難な素泊りの宿舎が多いという現状で、個室の確

保が大変厳しい状況にあります。 

つきましては、誠に恐縮ですが、１都道府県あたり２室を確保し選手団を配宿するこ

ととさせていただきたいと存じますので、同部屋でご宿泊願います。 

当方の事情を察していただき、御了承賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

 国体の開催まで残り僅か、大会の成功に向けて万全を期してまいりますので、引き続

き御理解御協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

燃ゆる感動かごしま国体 OWS 競技 

屋久島町実行委員会事務局（担当：泊、寺田、肥後） 

〒891-4207 

鹿児島県熊毛郡屋久島町小瀬田 849 番地 20 

TEL：0997-43-5900（内線 506）FAX：0997-43-5905 

E-mail：yakushima.ows@gmail.com 

資料７ 


